
AM\816634CS.doc PE441.321v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro zahraniční věci

PE441.321v01-00

7. 6. 2010

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 55

Návrh usnesení
Cristian Dan Preda
(PE439.374v01-00)

Žádost Islandu o členství v Evropské unii



PE441.321v01-00 2/28 AM\816634CS.doc

CS

AM_Com_NonLegRE



AM\816634CS.doc 3/28 PE441.321v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Indrek Tarand, Heidi Hautala, Judith Sargentini

Návrh usnesení
Právní východisko -4 (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na nařízení Rady ze dne 
31. května 2010, kterým se Island zařazuje
na seznam zemí způsobilých pro získání 
předvstupní pomoci EU, která má 
kandidátským zemím pomoci dosáhnout 
souladu se souborem evropských právních 
předpisů,

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Elmar Brok

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že pokrok každé 
země v úsilí o dosažení členství v Evropské 
unii se hodnotí podle zásluh a závisí na její 
snaze splnit přístupová kritéria,

B. vzhledem k tomu, že pokrok každé 
země v úsilí o dosažení členství v Evropské 
unii se hodnotí podle zásluh a závisí na její 
snaze splnit přístupová kritéria, přičemž je 
třeba rovněž respektovat schopnost EU 
integrovat nové členy,

Or. en

Pozměňovací návrh 3
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E



PE441.321v01-00 4/28 AM\816634CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že předchozí kola 
rozšíření byla bezpochyby přínosem jak 
pro Evropskou unii, tak pro členské státy, 
které k ní přistoupily, a přispěla ke 
stabilitě, rozvoji a prosperitě Evropy jako 
celku, a proto je třeba vytvořit podmínky 
k dokončení procesu přistoupení Islandu a 
k tomu, aby bylo úspěšné i toto rozšíření,

E. vzhledem k tomu, že je třeba vytvořit 
podmínky k dokončení procesu přistoupení 
Islandu a k tomu, aby bylo úspěšné i toto 
rozšíření,

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Indrek Tarand, Heidi Hautala, Judith Sargentini

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že předchozí kola 
rozšíření byla bezpochyby přínosem jak 
pro Evropskou unii, tak pro členské státy, 
které k ní přistoupily, a přispěla ke 
stabilitě, rozvoji a prosperitě Evropy jako 
celku, a proto je třeba vytvořit podmínky 
k dokončení procesu přistoupení Islandu a 
k tomu, aby bylo úspěšné i toto rozšíření,

E. vzhledem k tomu, že proces rozšiřování 
byl přínosem jak pro Evropskou unii, tak 
pro členské státy, které k ní přistoupily, 
a přispěl ke stabilitě, rozvoji a prosperitě 
Evropy jako celku, a proto je třeba vytvořit 
podmínky k dokončení procesu přistoupení 
Islandu a k tomu, aby bylo úspěšné i toto 
rozšíření,

Or. en

Pozměňovací návrh 5
Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že předchozí kola 
rozšíření byla bezpochyby přínosem jak 
pro Evropskou unii, tak pro členské státy, 

E. vzhledem k tomu, že předchozí kola 
rozšíření byla bezpochyby přínosem jak 
pro Evropskou unii, tak pro členské státy, 



AM\816634CS.doc 5/28 PE441.321v01-00

CS

které k ní přistoupily, a přispěla ke 
stabilitě, rozvoji a prosperitě Evropy jako 
celku, a proto je třeba vytvořit podmínky 
k dokončení procesu přistoupení Islandu a 
k tomu, aby bylo úspěšné i toto rozšíření,

které k ní přistoupily, a přispěla ke 
stabilitě, rozvoji a prosperitě Evropy jako 
celku, a proto je třeba vytvořit podmínky 
k dokončení procesu přistoupení Islandu 
a k tomu, aby bylo úspěšné i toto rozšíření, 
a to v souladu s kodaňskými kritérii,

Or. en

Pozměňovací návrh 6
Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ea. vzhledem k tomu, že členství Islandu 
v EU je pro tuto zemi významnou 
příležitostí, avšak je třeba zohlednit a 
respektovat zájmy a vůli obyvatel Islandu 
a Evropy i členských států,

Or. en

Pozměňovací návrh 7
Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ga. vzhledem k tomu, že tato spolupráce a 
tyto dohody mezi Islandem a EU jsou 
nezbytné, avšak nejsou dostačující pro 
členství v EU; vzhledem k tomu, že 
považuje za důležité, aby Island, dříve než 
se stane členem, účinně splnil dané 
podmínky s cílem předejít případným 
problémům s dodržováním Smluv EU 
a plněním povinností vyplývajících 
z členství,



PE441.321v01-00 6/28 AM\816634CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 8
Cristian Dan Preda

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že Island přispívá 
k mírovým misím EU a pravidelně jedná 
v souladu se společnou zahraniční 
a bezpečnostní politikou EU,

J. vzhledem k tomu, že Island jako země 
s nevojenskou tradicí přispívá k mírovým 
misím EU civilními kapacitami
a pravidelně jedná v souladu se společnou 
zahraniční a bezpečnostní politikou EU,

Or. en

Pozměňovací návrh 9
Ria Oomen-Ruijten, Elmar Brok

Návrh usnesení
Bod odůvodnění L

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

L. vzhledem k tomu, že na základě 
referenda ze dne 6. března 2010 byla 
odmítnuta dohoda s vládami Velké 
Británie a Nizozemska o splacení půjčky 
ve výši 3,9 mld. EUR, přičemž se očekává, 
že zúčastněné strany dosáhnou nové 
dohody,

L. vzhledem k tomu, že vlády Spojeného 
království a Nizozemska podepsaly 
v červnu a říjnu 2009 s islandskou vládou 
dvě dohody o podmínkách splacení 
půjčky, a to ve výši 1,3 miliardy EUR 
s Nizozemskem a ve výši 2,4 miliardy liber 
se Spojeným královstvím; vzhledem 
k tomu, že na základě referenda ze dne 
6. března 2010 byla říjnová dohoda 
odmítnuta a očekává se, že zúčastněné
strany dosáhnou nové dohody o vyplácení 
náhrad, které spadají pod islandský 
systém pojištění vkladů,

Or. en



AM\816634CS.doc 7/28 PE441.321v01-00

CS

Pozměňovací návrh 10
Cristian Dan Preda

Návrh usnesení
Bod odůvodnění M

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

M. vzhledem k tomu, že se veřejné mínění 
a názory politických stran ohledně 
přistoupení k EU různí; vzhledem k tomu, 
že od léta 2009 došlo k jasné změně 
veřejného mínění ohledně členství v EU, 
přičemž odpor k tomuto členství je v 
současnosti vůbec nejvyšší v historii,

M. vzhledem k tomu, že se veřejné mínění 
a názory politických stran ohledně 
přistoupení k EU různí; vzhledem k tomu, 
že od léta 2009 došlo v důsledku politické 
a hospodářské krize k jasnému 
negativnímu posunu ve veřejném mínění 
ohledně členství v EU,

Or. en

Pozměňovací návrh 11
Ria Oomen-Ruijten, Elmar Brok

Návrh usnesení
Bod odůvodnění M a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ma. vzhledem k tomu, že Kontrolní úřad 
ESVO ve své výzvě ze dne 26. května 
konstatoval, že Island je povinen zajistit 
výplatu minimálních náhrad vkladatelům 
banky Icesave ve Spojeném království 
a v Nizozemsku,

Or. en

Pozměňovací návrh 12
Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod odůvodnění N a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Na. vzhledem k tomu, že Islandu musí být 
věnována pečlivá pozornost z důvodu jeho 



PE441.321v01-00 8/28 AM\816634CS.doc

CS

zeměpisné polohy, neboť se jedná 
o relativně vzdálený ostrov, v důsledku
čehož může být nutné stanovit zvláštní 
opatření, kterými se upraví fungování 
vnitřního trhu a která zabrání izolaci 
islandského území a obyvatelstva,

Or. en

Pozměňovací návrh 13
Indrek Tarand, Heidi Hautala, Judith Sargentini

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. vítá možnost získat za nový členský stát 
EU zemi s pevnou demokratickou 
kulturou; v této souvislosti zdůrazňuje, 
že přistoupení Islandu bude přínosem jak 
pro Island, tak i pro EU a dále upevní 
úlohu EU coby subjektu, který podporuje a 
brání lidská práva a základní svobody 
na celém světě;

1. vítá možnost získat za nový členský stát 
EU zemi s pevnou demokratickou 
kulturou; v této souvislosti zdůrazňuje, 
že přistoupení Islandu může být přínosem 
jak pro Island, tak i pro EU a dále upevní 
úlohu EU coby subjektu, který podporuje a 
brání lidská práva a základní svobody 
na celém světě;

Or. en

Pozměňovací návrh 14
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. vítá možnost získat za nový členský stát 
EU zemi s pevnou demokratickou 
kulturou; v této souvislosti zdůrazňuje, 
že přistoupení Islandu bude přínosem jak 
pro Island, tak i pro EU a dále upevní 
úlohu EU coby subjektu, který podporuje a 
brání lidská práva a základní svobody 
na celém světě;

1. vítá možnost získat za nový členský stát 
EU zemi s pevnou demokratickou 
kulturou; v této souvislosti zdůrazňuje, 
že přistoupení Islandu bude přínosem jak 
pro Island, tak i pro EU a dále upevní 
úlohu EU coby subjektu, který podporuje a 
brání lidská práva a základní svobody 
na celém světě; v této souvislosti vítá 



AM\816634CS.doc 9/28 PE441.321v01-00

CS

zejména islandskou iniciativu v oblasti 
moderních sdělovacích prostředků, která 
Islandu i EU umožní důrazně se vymezit 
z právního hlediska, pokud jde o ochranu 
svobody projevu a informací;

Or. en

Pozměňovací návrh 15
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. vítá možnost získat za nový členský stát 
EU zemi s pevnou demokratickou 
kulturou; v této souvislosti zdůrazňuje, 
že přistoupení Islandu bude přínosem jak 
pro Island, tak i pro EU a dále upevní 
úlohu EU coby subjektu, který podporuje a 
brání lidská práva a základní svobody 
na celém světě;

1. vítá možnost získat za nový členský stát 
EU zemi s pevnou demokratickou 
kulturou; v této souvislosti zdůrazňuje, 
že přistoupení Islandu bude
pravděpodobně přínosem jak pro Island, 
tak i pro EU a dále upevní úlohu EU coby 
subjektu, který podporuje a brání lidská 
práva a základní svobody na celém světě;

Or. en

Pozměňovací návrh 16
Indrek Tarand

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. vyzývá islandské orgány, aby vyřešily 
stávající problém s rozlišováním mezi 
občany EU, pokud jde o jejich právo volit 
a být volen v místních volbách na Islandu;

vypouští se

Or. en



PE441.321v01-00 10/28 AM\816634CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 17
Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. vyzývá islandské orgány, aby vyřešily 
stávající problém s rozlišováním mezi 
občany EU, pokud jde o jejich právo volit 
a být volen v místních volbách na Islandu;

3. vyzývá islandské orgány, aby vyřešily 
stávající problém s rozlišováním mezi 
občany EU, pokud jde o jejich právo volit 
a být volen v místních volbách na Islandu;
zdůrazňuje, že tato otázka má zásadní 
význam z hlediska ochrany a posílení 
evropské identity a občanství a přispěje ke 
sblížení lidí z jednotlivých členských států;

Or. en

Pozměňovací návrh 18
David-Maria Sassoli

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. je toho názoru, že islandská vláda by 
měla přijmout zvláštní mechanizmy, které 
by zajistily nezávislost soudnictví a 
zabránily střetům zájmu;

4. poukazuje na to, že soudní systém je 
podle nové strategie EU pro rozšíření 
jednou z oblastí, jimž EU věnuje zvláštní 
pozornost, a to i v rané předvstupní fázi; 
je toho názoru, že islandská vláda by měla 
přijmout zvláštní mechanizmy, které by 
zajistily nezávislost soudnictví v souladu 
s doporučeními Benátské komise; vyzývá 
Island, aby odpovídajícím způsobem řešil 
otázku dominantního vlivu ministra pro 
spravedlnost a lidská práva na jmenování 
soudců, státních zástupců a nejvyšších 
soudních orgánů;

Or. en



AM\816634CS.doc 11/28 PE441.321v01-00

CS

Pozměňovací návrh 19
Indrek Tarand, Heidi Hautala, Judith Sargentini

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. je toho názoru, že islandská vláda by 
měla přijmout zvláštní mechanizmy, které
by zajistily nezávislost soudnictví a 
zabránily střetům zájmu;

4. vyzývá islandskou vládu, aby přijala
nezbytná opatření, která by zajistila
nezávislost soudnictví a zabránila střetům 
zájmů;

Or. en

Pozměňovací návrh 20
Johannes Cornelis van Baalen

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. je toho názoru, že islandská vláda by 
měla přijmout zvláštní mechanizmy, které 
by zajistily nezávislost soudnictví a 
zabránily střetům zájmu;

4. je toho názoru, že islandská vláda by 
měla přijmout zvláštní mechanizmy, které 
by zajistily nezávislost soudnictví a 
zabránily střetům zájmů; plně věří, že 
islandský politický a soudní systém přijme 
nezbytné změny;

Or. en

Pozměňovací návrh 21
David-Maria Sassoli

Návrh usnesení
Bod 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. je vážně znepokojen střety zájmů 
v islandském veřejném životě, zejména 
pokud jde o úzké vazby mezi politiky a 
podnikatelskou sférou; připomíná zjištění 
zvláštní vyšetřovací komise, podle níž byly 



PE441.321v01-00 12/28 AM\816634CS.doc

CS

prostředky z některých bank vybrány 
zasvěcenými osobami pouze několik dnů 
předtím, než se bankovní systém zhroutil; 
vítá skutečnost, že v souvislosti s klíčovými 
osobami obviněnými z nedbalosti a 
osobami obviněnými z obchodování 
zasvěcených osob je v současnosti vedeno 
trestní vyšetřování;

Or. en

Pozměňovací návrh 22
Indrek Tarand

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. vyjadřuje Islandu uznání za jeho dobré 
výsledky v oblasti lidských práv; vyzývá 
však islandské orgány, aby ratifikovaly 
Rámcovou úmluvu Rady Evropy o ochraně 
národnostních menšin a také Úmluvu OSN 
o ochraně osob se zdravotním postižením; 

6. vyjadřuje Islandu uznání za jeho dobré 
výsledky v oblasti lidských práv; vyzývá 
však islandské orgány, aby ratifikovaly 
Rámcovou úmluvu Rady Evropy o ochraně 
národnostních menšin a také Úmluvu OSN 
o ochraně osob se zdravotním postižením, 
ačkoliv členské státy, jako je Francie a 
Lucembursko, tak dosud neučinily; 

Or. en

Pozměňovací návrh 23
David-Maria Sassoli

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. podotýká, že Island má za sebou 
uspokojivou historii, pokud jde o plnění 
povinností v rámci Evropského 
hospodářského prostoru a schopnost 
vypořádat se s tlakem hospodářské soutěže 
a tržními silami v rámci EU;

8. připomíná, že Island má za sebou 
uspokojivou historii, pokud jde o plnění 
povinností v rámci Evropského 
hospodářského prostoru a schopnost 
vypořádat se s tlakem hospodářské soutěže 
a tržními silami v rámci EU;



AM\816634CS.doc 13/28 PE441.321v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 24
Ria Oomen-Ruijten, Elmar Brok

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. podotýká, že Island má za sebou 
uspokojivou historii, pokud jde o plnění 
povinností v rámci Evropského 
hospodářského prostoru a schopnost 
vypořádat se s tlakem hospodářské soutěže 
a tržními silami v rámci EU;

8. podotýká, že Island má za sebou celkově
uspokojivou historii, pokud jde o plnění 
povinností v rámci Evropského 
hospodářského prostoru a schopnost 
vypořádat se s tlakem hospodářské soutěže 
a tržními silami v rámci EU; bere však 
v této souvislosti na vědomí výzvu 
Kontrolního úřadu ESVO, která byla 
Islandu zaslána dne 26. května, protože 
nesplnil své povinnosti podle Dohody 
o EHP při provádění směrnice 94/14/ES 
o systémech pojištění vkladů;

Or. en

Pozměňovací návrh 25
Charles Tannock

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. podotýká, že Island má za sebou 
uspokojivou historii, pokud jde o plnění 
povinností v rámci Evropského 
hospodářského prostoru a schopnost 
vypořádat se s tlakem hospodářské soutěže 
a tržními silami v rámci EU;

8. podotýká, že Island má za sebou obecně
uspokojivou historii, pokud jde o plnění 
povinností v rámci Evropského 
hospodářského prostoru a schopnost 
vypořádat se s tlakem hospodářské soutěže 
a tržními silami v rámci EU a připomíná 
v tomto ohledu islandským orgánům 
dosud nevyřešený problém s plněním 
povinností, jež vyplývají ze směrnice EU 
o pojištění vkladů č. 94/14/ES;



PE441.321v01-00 14/28 AM\816634CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 26
Emine Bozkurt

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. podotýká, že Island má za sebou 
uspokojivou historii, pokud jde o plnění 
povinností v rámci Evropského 
hospodářského prostoru a schopnost 
vypořádat se s tlakem hospodářské soutěže 
a tržními silami v rámci EU;

8. podotýká, že Island má obecně za sebou 
uspokojivou historii, pokud jde o plnění 
povinností v rámci Evropského 
hospodářského prostoru a schopnost 
vypořádat se s tlakem hospodářské soutěže 
a tržními silami v rámci EU; bere však 
v této souvislosti na vědomí výzvu 
Kontrolního úřadu ESVO, kterou zaslal 
dne 26. května 2010 islandské vládě 
z důvodu nesplnění povinnosti 
v souvislosti se systémy pojištění vkladů;

Or. en

Pozměňovací návrh 27
Dominique Baudis

Návrh usnesení
Bod 9 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9a. připomíná, že životní prostředí je pro 
Evropskou unii prioritou, a vítá, že se 
Island výrazně angažuje v ekologických 
politikách;  

Or. en



AM\816634CS.doc 15/28 PE441.321v01-00

CS

Pozměňovací návrh 28
Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10a. trvá na tom, že v souvislosti 
s finanční, hospodářskou a sociální krizí 
je pro EU a Island důležité, aby v těchto 
oblastech přistoupily ke strukturálním 
reformám; domnívá se, že případné 
rozšíření eurozóny musí být akceptováno 
pouze v případě, že nepřinese riziko 
oslabení eura, že bude moci být 
zachována konkurenceschopnost 
eurozóny a pod podmínkou dodržování 
Paktu stability;

Or. en

Pozměňovací návrh 29
David-Maria Sassoli

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. vítá zprávu zvláštní vyšetřovací 
komise, která by mohla přispět 
k opětovnému vybudování národní důvěry; 
podporuje opatření přijatá v návaznosti 
na práci této komise s cílem napravit 
naléhavé politické, hospodářské 
a institucionální nedostatky uvedené v této 
zprávě; 

11. vítá zprávu zvláštní vyšetřovací 
komise, která by mohla přispět 
k opětovnému vybudování národní důvěry; 
podporuje opatření přijatá v návaznosti 
na práci této komise s cílem napravit 
naléhavé politické, hospodářské 
a institucionální nedostatky uvedené v této 
zprávě; doufá, že uvedená zpráva bude 
impulsem k významnému posílení 
regulačních struktur na Islandu a že z ní i 
celkově vyplynou důležitá poučení 
ohledně nutnosti reformovat sociální 
struktury, politickou kulturu a veřejné 
instituce;   



PE441.321v01-00 16/28 AM\816634CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 30
Johannes Cornelis van Baalen

Návrh usnesení
Bod 11 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11a. vítá skutečnost, že Islandské sdružení 
penzijních fondů (IPFA) souhlasilo s tím, 
že zajistí nezávislé prošetření pracovních 
postupů a investičních politik systémů 
důchodového zabezpečení za období, které 
předcházelo hospodářskému krachu;

Or. en

Pozměňovací návrh 31
Elmar Brok, Ria Oomen-Ruijten

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyzývá k dosažení dohody o opatřeních 
na splacení půjčky ve výši 3,9 bil. EUR 
vládě Velké Británie a Nizozemska 
a poukazuje na to, že se jedná 
o dvoustrannou otázku, která by neměla 
být překážkou zahájení přístupových 
jednání s Islandem;

12. vyzývá k dosažení dvoustranné 
dohody o opatřeních na splacení půjčky ve 
výši 3,9 miliard EUR vládě Spojeného 
království a Nizozemska; 

Or. en

Pozměňovací návrh 32
Charles Tannock

Návrh usnesení
Bod 12



AM\816634CS.doc 17/28 PE441.321v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyzývá k dosažení dohody o opatřeních 
na splacení půjčky ve výši 3,9 bil. EUR 
vládě Velké Británie a Nizozemska 
a poukazuje na to, že se jedná 
o dvoustrannou otázku, která by neměla 
být překážkou zahájení přístupových 
jednání s Islandem;

12. vyzývá k dosažení dohody o opatřeních 
na splacení půjčky ve výši 3,9 miliard
EUR vládě Spojeného království
a Nizozemska a poukazuje na to, že se 
jedná o otázku dodržování směrnice 
o pojištění vkladů a jiných aspektů acquis 
EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 33
Emine Bozkurt

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyzývá k dosažení dohody o opatřeních 
na splacení půjčky ve výši 3,9 bil. EUR 
vládě Velké Británie a Nizozemska 
a poukazuje na to, že se jedná 
o dvoustrannou otázku, která by neměla 
být překážkou zahájení přístupových 
jednání s Islandem;

12. vyzývá k dosažení dohody o opatřeních 
na splacení půjčky ve výši 3,9 miliard
EUR vládě Spojeného království
a Nizozemska a poukazuje na to, že se 
jedná o otázku, která by neměla být 
překážkou zahájení přístupových jednání 
s Islandem; zdůrazňuje však, že před tím, 
než bude Island moci být považován za 
členský stát EU, musí splnit všechna 
přístupová kritéria, včetně splnění 
závazků vyplývajících z dohody o EHP;

Or. en

Pozměňovací návrh 34
Johannes Cornelis van Baalen

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyzývá k dosažení dohody o opatřeních 12. vyzývá k dosažení dohody o opatřeních 



PE441.321v01-00 18/28 AM\816634CS.doc

CS

na splacení půjčky ve výši 3,9 bil. EUR 
vládě Velké Británie a Nizozemska 
a poukazuje na to, že se jedná 
o dvoustrannou otázku, která by neměla 
být překážkou zahájení přístupových 
jednání s Islandem;

na splacení půjčky ve výši 3,9 miliard
EUR vládě Spojeného království
a Nizozemska a poukazuje na to, že se 
jedná o dvoustrannou otázku, která by 
neměla být překážkou zahájení 
přístupových jednání s Islandem;
zdůrazňuje, že dosažení dohody, která by 
byla pro všechny strany přijatelná, obnoví 
důvěru ve schopnost Islandu dodržet 
dohody, které uzavřel, a posílí podporu 
veřejnosti na Islandu i v EU pro proces 
přistoupení Islandu k EU; 

Or. en

Pozměňovací návrh 35
Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. vyzývá k dosažení dohody o opatřeních 
na splacení půjčky ve výši 3,9 bil. EUR 
vládě Velké Británie a Nizozemska 
a poukazuje na to, že se jedná 
o dvoustrannou otázku, která by neměla 
být překážkou zahájení přístupových 
jednání s Islandem;

12. vyzývá k dosažení dohody o opatřeních 
na splacení půjčky ve výši 3,9 miliard
EUR vládě Spojeného království
a Nizozemska a poukazuje na to, že se 
jedná o dvoustrannou otázku, která by 
neměla být překážkou zahájení 
přístupových jednání s Islandem, ale která 
by měla být před jeho přistoupením 
vyřešena, aby se předešlo případným 
neshodám a zachovala se nezbytná 
solidarita mezi jednotlivými členskými 
státy;

Or. en

Pozměňovací návrh 36
Cristian Dan Preda

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)



AM\816634CS.doc 19/28 PE441.321v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12a. bere na vědomí rozhodnutí 
Kontrolního úřadu ESVO zaslat islandské 
vládě tzv. výzvu, tedy učinit první krok 
řízení o nesplnění povinnosti, neboť 
nedodržela své závazky vyplývající 
z dohody o EHS, a vítá odpověď islandské 
vlády, v níž vyjádřila ochotu uzavřít 
jednání ve věci Icesave v nejkratší možné 
lhůtě;   

Or. en

Pozměňovací návrh 37
David-Maria Sassoli

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. bere na vědomí přání Islandu stát se 
součástí eurozóny, čehož by mohlo být 
dosaženo poté, co se tato země stane
členem EU a budou splněny veškeré 
nezbytné podmínky;

13. bere na vědomí přání Islandu stát se 
součástí eurozóny, ale poukazuje na 
skutečnost, že tato země v současnosti 
nesplňuje konvergenční kritéria pro 
přijetí eura; připomíná, že Island by 
nemohl přijmout euro, aniž by se předtím 
stal členem EU a splnil maastrichtská 
kritéria;

Or. en

Pozměňovací návrh 38
Cristian Dan Preda

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. vyjadřuje obavy nad rostoucí 
nezaměstnaností a vysokou inflací, 

15. vyjadřuje obavy nad vysokou 
nezaměstnaností a inflací, konstatuje však, 



PE441.321v01-00 20/28 AM\816634CS.doc

CS

konstatuje však, že v poslední době jsou 
vidět známky určitého zlepšení situace;

že v poslední době jsou vidět známky 
určitého zlepšení situace;

Or. en

Pozměňovací návrh 39
Cristian Dan Preda

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. konstatuje, že jako člen Evropského 
hospodářského prostoru Island už zcela
splňuje požadavky 10 projednávaných 
kapitol a částečně splňuje požadavky 
11 projednávaných kapitol, takže 
k celkovému projednání zbývá pouze 
12 kapitol, na něž se nevztahuje Evropský 
hospodářský prostor;

17. konstatuje, že jako člen Evropského 
hospodářského prostoru Island do značné 
míry splňuje požadavky 
10 projednávaných kapitol a částečně 
splňuje požadavky 11 projednávaných 
kapitol, takže k celkovému projednání 
zbývá pouze 12 kapitol, na něž se 
nevztahuje Evropský hospodářský prostor;

Or. en

Pozměňovací návrh 40
Ria Oomen-Ruijten, Elmar Brok

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. konstatuje, že jako člen Evropského 
hospodářského prostoru Island už zcela
splňuje požadavky 10 projednávaných 
kapitol a částečně splňuje požadavky 
11 projednávaných kapitol, takže 
k celkovému projednání zbývá pouze 
12 kapitol, na něž se nevztahuje Evropský 
hospodářský prostor;

17. konstatuje, že jako člen Evropského 
hospodářského prostoru Island už z velké 
části splňuje požadavky 
10 projednávaných kapitol a částečně 
splňuje požadavky 11 projednávaných 
kapitol, takže k celkovému projednání 
zbývá pouze 12 kapitol, na něž se 
nevztahuje Evropský hospodářský prostor;
zdůrazňuje, že Evropská komise 
vyzdvihla, že je nezbytné, aby Island 
vynaložil mimořádné úsilí na to, aby 
v řadě oblastí sladil své právní předpisy 



AM\816634CS.doc 21/28 PE441.321v01-00

CS

s acquis a aby jej ve střednědobém 
horizontu účinně provedl a prosadil 
s cílem splnit přístupová kritéria;   
zdůrazňuje, že splnění závazků, které má 
Island na základě dohody o EHS i dohody 
přidružující Island k provádění, 
uplatňování a rozvoji schengenského 
acquis, je důležitým požadavkem v rámci 
přístupových jednání;

Or. en

Pozměňovací návrh 41
Indrek Tarand, Heidi Hautala, Judith Sargentini

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. vybízí Island, aby zavedl zemědělskou 
politiku a koncepci rozvoje venkova 
odpovídající politikám EU a dále aby 
vytvořil administrativní struktury nezbytné 
k realizaci těchto politik;

19. vybízí Island, aby zavedl zemědělskou 
politiku a koncepci rozvoje venkova 
odpovídající politikám EU a dále aby 
vytvořil administrativní struktury nezbytné 
k realizaci těchto politik; v tomto ohledu 
zdůrazňuje, že politiky EU v této oblasti by 
měly řádně zohlednit zvláštnosti životního 
prostředí a přírody Islandu;

Or. en

Pozměňovací návrh 42
Indrek Tarand, Heidi Hautala, Judith Sargentini

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. doufá v konstruktivní přístup při 
projednávání nutnosti přijmout evropskou 
společnou politiku rybářství ze strany 
Islandu, aby bylo na konci jednání 
dosaženo vzájemně uspokojivého řešení 

21. doufá v konstruktivní přístup orgánů 
EU i Islandu při projednávání nutnosti 
přijmout evropskou společnou politiku 
rybářství ze strany Islandu, aby byly na 
konci jednání přijaty osvědčené postupy



PE441.321v01-00 22/28 AM\816634CS.doc

CS

založeného na osvědčené praxi; jednotlivých stran;

Or. en

Pozměňovací návrh 43
Cristian Dan Preda

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. doufá v konstruktivní přístup při 
projednávání nutnosti přijmout evropskou 
společnou politiku rybářství ze strany 
Islandu, aby bylo na konci jednání 
dosaženo vzájemně uspokojivého řešení 
založeného na osvědčené praxi;

21. bere na vědomí, že Island spravuje své 
mořské zdroje odpovědně a udržitelně, 
a doufá v konstruktivní přístup při 
projednávání nutnosti přijmout evropskou 
společnou politiku rybářství ze strany 
Islandu, aby bylo na konci jednání 
dosaženo vzájemně uspokojivého řešení 
založeného na osvědčené praxi;

Or. en

Pozměňovací návrh 44
Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. doufá v konstruktivní přístup při 
projednávání nutnosti přijmout evropskou 
společnou politiku rybářství ze strany 
Islandu, aby bylo na konci jednání 
dosaženo vzájemně uspokojivého řešení 
založeného na osvědčené praxi;

21. doufá v konstruktivní přístup při 
projednávání nutnosti přijmout evropskou 
společnou politiku rybářství ze strany 
Islandu, aby bylo na konci jednání 
dosaženo vzájemně uspokojivého řešení 
založeného na osvědčené praxi; poukazuje 
na nutnost chránit konkurenceschopnost 
unijního odvětví rybolovu a zájmy rybářů 
z EU;

Or. en



AM\816634CS.doc 23/28 PE441.321v01-00

CS

Pozměňovací návrh 45
Indrek Tarand, Heidi Hautala, Judith Sargentini

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. vybízí Island, aby přijal opatření 
v oblasti politiky rybářství, které by mu 
umožnily přechod k zavedení společné 
rybářské politiky;

22. vybízí Island, aby pokud jde o stávající 
spor ohledně lovu makrel, projevil 
konstruktivní přístup a aby spolu obě 
strany jednaly v dobré víře s cílem zajistit 
spravedlivé rozdělení kvót a udržitelnost 
této rybí populace;

Or. en

Pozměňovací návrh 46
Indrek Tarand, Heidi Hautala, Judith Sargentini

Návrh usnesení
Bod 22 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22a. trvá na tom, aby Island zastavil 
veškerý lov velryb a vzdal se všech výhrad, 
které vznesl u Mezinárodní velrybářské 
komise;

Or. en

Pozměňovací návrh 47
Indrek Tarand, Heidi Hautala, Judith Sargentini

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. domnívá se, že přistoupení Islandu 
k EU je strategickou příležitostí k tomu, 
aby EU mohla hrát aktivnější úlohu 
a přispívat k mnohostranné řádné správě 
v oblasti Arktidy tím, že by dále upevnila 

24. domnívá se, že přistoupení Islandu 
k EU je strategickou příležitostí k tomu, 
aby EU mohla hrát aktivnější 
a konstruktivnější úlohu a rovněž přispívat 
k mnohostranné řádné správě v oblasti 



PE441.321v01-00 24/28 AM\816634CS.doc

CS

evropskou přítomnost v Arktické radě; Arktidy tím, že by dále upevnila evropskou 
přítomnost v Arktické radě; poukazuje na 
to, že to pomůže vyřešit společné otázky 
týkající se životního prostředí a mohlo by 
to zvýšit zájem EU o Arktidu a její 
ochranu v regionálním a mezinárodním 
měřítku; 

Or. en

Pozměňovací návrh 48
Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 25

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

25. vítá, že přistoupení Islandu k EU by 
posílilo severoatlantickou dimenzi vnějších 
politik Unie;

25. vítá, že přistoupení Islandu k EU by 
posílilo severoatlantickou dimenzi vnějších 
politik Unie; domnívá se, že rozšíření EU 
by nikdy nemělo mít dopad na historická 
a strategická partnerství EU s jejími 
sousedy;

Or. en

Pozměňovací návrh 49
David-Maria Sassoli

Návrh usnesení
Bod 26

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. vyzývá Komisi, aby islandským 
orgánům poskytla materiální 
a technickou podporu, která by jim 
pomohla zorganizovat důkladnou 
a rozsáhlou informační kampaň 
o důsledcích členství v EU na celém území 
Islandu, aby se islandští občané mohli 
v budoucím referendu o přistoupení k EU 
informovaně o této otázce rozhodnout; 

vypouští se



AM\816634CS.doc 25/28 PE441.321v01-00

CS

doporučuje islandským orgánům, aby 
zahájily širokou veřejnou diskuzi a dialog 
o přistoupení k EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 50
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 26

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. vyzývá Komisi, aby islandským 
orgánům poskytla materiální 
a technickou podporu, která by jim 
pomohla zorganizovat důkladnou 
a rozsáhlou informační kampaň 
o důsledcích členství v EU na celém území 
Islandu, aby se islandští občané mohli 
v budoucím referendu o přistoupení k EU 
informovaně o této otázce rozhodnout; 
doporučuje islandským orgánům, aby 
zahájily širokou veřejnou diskuzi a dialog 
o přistoupení k EU;

26. doporučuje islandským orgánům, aby 
zahájily širokou veřejnou diskuzi a dialog 
o přistoupení k EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 51
Elmar Brok

Návrh usnesení
Bod 26

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. vyzývá Komisi, aby islandským 
orgánům poskytla materiální a technickou 
podporu, která by jim pomohla 
zorganizovat důkladnou a rozsáhlou 
informační kampaň o důsledcích členství 
v EU na celém území Islandu, aby se 
islandští občané mohli v budoucím 

26. doporučuje islandským orgánům, aby 
vzhledem k tomu, že se veřejné mínění na 
Islandu v poslední době odklání od 
členství v EU, zahájily o přistoupení k EU 
širokou veřejnou diskuzi a dialog; vyzývá 
Komisi, aby islandským orgánům, pokud 
o to požádají, poskytla materiální 



PE441.321v01-00 26/28 AM\816634CS.doc

CS

referendu o přistoupení k EU informovaně 
o této otázce rozhodnout; doporučuje 
islandským orgánům, aby zahájily širokou 
veřejnou diskuzi a dialog o přistoupení 
k EU;

a technickou podporu, která by jim 
pomohla zorganizovat důkladnou 
a rozsáhlou informační kampaň 
o důsledcích členství v EU na celém území 
Islandu, aby se islandští občané mohli 
v budoucím referendu o přistoupení k EU 
informovaně o této otázce rozhodnout;

Or. en

Pozměňovací návrh 52
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 26

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. vyzývá Komisi, aby islandským 
orgánům poskytla materiální a technickou 
podporu, která by jim pomohla 
zorganizovat důkladnou a rozsáhlou 
informační kampaň o důsledcích členství 
v EU na celém území Islandu, aby se 
islandští občané mohli v budoucím 
referendu o přistoupení k EU informovaně 
o této otázce rozhodnout; doporučuje 
islandským orgánům, aby zahájily širokou 
veřejnou diskuzi a dialog o přistoupení 
k EU;

26. vyzývá Komisi, aby islandským 
orgánům poskytla materiální a technickou 
podporu, která by jim pomohla 
zorganizovat důkladnou a rozsáhlou 
informační kampaň o důsledcích členství 
v EU na celém území Islandu, aby se 
islandští občané mohli v budoucím 
referendu o přistoupení k EU informovaně 
o této otázce rozhodnout; doporučuje 
islandským orgánům, aby zahájily širokou 
veřejnou diskuzi a dialog o přistoupení 
k EU; vyzývá Komisi, aby v průběhu 
jednání zvážila, zda Island skutečně 
usiluje o členství v EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 53
Indrek Tarand, Heidi Hautala, Judith Sargentini

Návrh usnesení
Bod 26

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26. vyzývá Komisi, aby islandským 26. vyzývá Komisi, aby islandským 



AM\816634CS.doc 27/28 PE441.321v01-00

CS

orgánům poskytla materiální a technickou 
podporu, která by jim pomohla 
zorganizovat důkladnou a rozsáhlou 
informační kampaň o důsledcích členství 
v EU na celém území Islandu, aby se 
islandští občané mohli v budoucím 
referendu o přistoupení k EU informovaně 
o této otázce rozhodnout; doporučuje 
islandským orgánům, aby zahájily širokou 
veřejnou diskuzi a dialog o přistoupení 
k EU;

orgánům poskytla materiální a technickou 
podporu, která by jim pomohla zvýšit 
transparentnost a odpovědnost, pokud jde 
o proces přistoupení, a zorganizovat 
důkladnou a rozsáhlou informační kampaň 
o důsledcích členství v EU na celém území 
Islandu, aby se islandští občané mohli 
v budoucím referendu o přistoupení k EU 
informovaně o této otázce rozhodnout; 
doporučuje islandským orgánům, aby 
zahájily širokou veřejnou diskuzi a dialog 
o přistoupení k EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 54
David-Maria Sassoli

Návrh usnesení
Bod 26 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

26a. je toho názoru, že země, které mají 
vyhlídky na členství v EU, by měly udělat 
vše pro to, aby svým občanům integraci do 
EU objasnily, získaly je pro tuto integraci 
a připravily je na ni a aby již od samého 
počátku do tohoto procesu zapojily 
občanskou společnost; vyzývá Komisi, aby 
byla islandským orgánům nápomocna při 
pořádání důkladné a rozsáhlé informační 
kampaně o důsledcích členství v EU; 

Or. en

Pozměňovací návrh 55
Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 27 a (nový)



PE441.321v01-00 28/28 AM\816634CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

27a. zdůrazňuje, že je-li rozšíření EU 
podle Smluv jedním z jejích cílů, je nutné, 
aby v každém případě probíhalo 
s ohledem na zájmy a vůli členských států 
a jejich občanů i zájmy a vůli budoucího 
členského státu a jeho občanů;

Or. en


